- بهاء‌ولد، محمد، معارف، به کوشش بدیع‌الزمان فروزانفر، تهران، انتشارات اداره کل انطباعات وزارت فرهنگ، ۱۳۳۳ش.
- پپین، ژان، «لوگوس»، نقد و نظر، ترجمه اعظم پویا، قم، ۱۳۷۷، سال چهارم، ش ۳ و ۴.
- تفتازانی، مسعودبن عمر، شرح العقاید النسفیة، به کوشش محمدعدنان درویش، دمشق، دارالفکر، ۱۴۱۱ق.
- همو، شرح المقاصد، به کوشش عبدالرحمن عمیره، بیروت، عالم‌الکتب، ۱۴۰۹ق/۱۹۸۹م.
- تودوروف، تزوتان، «گزینش‌های اساسی باختین»، سودای مکالمه، خنده، آزادی، ترجمه محمدجعفر پوینده، تهران، نشر چشمه، ۱۳۸۰ش.
- همو، منطق گفتگویی میخائیل باختین، ترجمه داریوش کریمی، تهران، نشر مرکز، ۱۳۷۷ش.
- جوینی، عبدالملک، الارشاد الی قواطع الادله فی اصول الاعتقاد، به کوشش اسعد تمیم، بیروت، مؤسسة الکتب الثقافیة، ۱۴۰۵ق/۱۹۸۵م.
- خراسانی (شرف)، شرف‌الدین، «افلاطون»، دائرةالمعارف بزرگ اسلامی، زیر نظر کاظم موسوی

- بجنوردی، تهران، مرکز دائرةالمعارف بزرگ اسلامی، ۱۳۷۹ش.
- همو، نخستین فیلسوفان یونان، تهران، شرکت سهامی کتابهای جیبی، ۱۳۵۷ش.
- دادبه، اصغر، «اشاعره»، دائرةالمعارف بزرگ اسلامی، زیر نظر کاظم موسوی بجنوردی، تهران، مرکز دائرةالمعارف بزرگ اسلامی، ۱۳۷۷ش.